



## Alfarvad A/S

Grønhedevej 58  
9300 Sæby  
CVR-nr. 33217110

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2021

---

**Susanne Hansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Alfarvad A/S  
Grønhedevej 58  
9300 Sæby

CVR-nr.: 33217110  
Hjemsted: Frederikshavn  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Martin Ingvard Svanberg Lund  
Susanne Hansen  
Philip Wendelboe  
Nichlas Wendelboe Hansen  
Annesofie Madsen

## Direktion

Susanne Hansen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, investering, skovbrug og stutteri.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 703 t.kr. og er positivt påvirket af årets udvikling af andre kapitalandele og værdipapirer. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>(610.582)</b>	<b>(270.163)</b>
Personaleomkostninger	2	(3.911.989)	(3.159.431)
Af- og nedskrivninger		(1.076.217)	(614.493)
Andre driftsomkostninger		(165.145)	(110.607)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(5.763.933)</b>	<b>(4.154.694)</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		488.366	394.519
Andre finansielle indtægter	3	7.185.802	17.411.098
Andre finansielle omkostninger		(1.155.763)	(1.606.496)
<b>Resultat før skat</b>		<b>754.472</b>	<b>12.044.427</b>
Skat af årets resultat	4	(51.000)	(2.620.513)
<b>Årets resultat</b>		<b>703.472</b>	<b>9.423.914</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		703.472	9.423.914
<b>Resultatdisponering</b>		<b>703.472</b>	<b>9.423.914</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		80.000	80.000
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
Grunde og bygninger		67.313.939	69.280.533
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.665.639	1.101.507
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>68.979.578</b>	<b>70.382.040</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.882.365	3.393.999
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>3.882.365</b>	<b>3.393.999</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>72.941.943</b>	<b>73.856.039</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		7.998.655	7.671.750
<b>Varebeholdninger</b>	8	<b>7.998.655</b>	<b>7.671.750</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		73.077	16.905
Andre tilgodehavender		625.801	655.340
Tilgodehavende skat		184.443	73.663
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	16.430.247
Periodeafgrænsningsposter		0	50.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>883.321</b>	<b>17.226.155</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		69.449.353	68.241.010
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>69.449.353</b>	<b>68.241.010</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.303.405</b>	<b>199.506</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>79.634.734</b>	<b>93.338.421</b>
<b>Aktiver</b>		<b>152.576.677</b>	<b>167.194.460</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		4.105.500	4.105.500
Overført overskud eller underskud		106.008.414	105.304.942
<b>Egenkapital</b>		<b>110.113.914</b>	<b>109.410.442</b>
Udskudt skat		171.000	120.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>171.000</b>	<b>120.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		20.634.239	20.628.902
Anden gæld		222.112	85.879
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>20.856.351</b>	<b>20.714.781</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	12.650	0
Bankgæld		13.768.022	11.989.224
Leverandører af varer og tjenesteydelser		317.260	1.045.505
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.838.910	873.395
Anden gæld		2.498.570	23.041.113
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.435.412</b>	<b>36.949.237</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.291.763</b>	<b>57.664.018</b>
<b>Passiver</b>		<b>152.576.677</b>	<b>167.194.460</b>
Dagsværdioplysninger	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.105.500	105.304.942	109.410.442
Årets resultat	0	703.472	703.472
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.105.500</b>	<b>106.008.414</b>	<b>110.113.914</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 781 t.kr.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	3.433.013	2.675.978
Pensioner	0	72.000
Andre omkostninger til social sikring	338.141	275.544
Andre personaleomkostninger	140.835	135.909
	<b>3.911.989</b>	<b>3.159.431</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	11

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	733	202
Renteindtægter i øvrigt	802.302	1.564.755
Dagsværdireguleringer	4.743.315	12.988.325
Øvrige finansielle indtægter	1.639.452	2.857.816
	<b>7.185.802</b>	<b>17.411.098</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	223.790
Ændring af udskudt skat	51.000	2.366.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	30.723
	<b>51.000</b>	<b>2.620.513</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	80.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>80.000</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	72.955.392	6.765.260
Tilgange	0	1.038.900
Afgange	(1.376.639)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>71.578.753</b>	<b>7.804.160</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.674.859)	(5.663.753)
Årets afskrivninger	(601.449)	(474.768)
Tilbageførsel ved afgang	11.494	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.264.814)</b>	<b>(6.138.521)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>67.313.939</b>	<b>1.665.639</b>

Årets afskrivning på afhændet grunde og bygninger udgør 0 kr.

## 7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	432.648
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>432.648</b>
Opskrivninger primo	2.961.351
Dagsværdireguleringer	488.366
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.449.717</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.882.365</b>

## 8 Varebeholdninger

Varebeholdninger består af heste, som måles til dagsværdi jf. anvendt regnskabspraksis. Der er usikkerhed forbundet med den af ledelsen foretagne værdiansættelse.

Hestebeholdningen udgør 7.758 t.kr. og hjælpematerialer udgør 240 t.kr.

## 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	0	20.634.239	20.789.000
Anden gæld	12.650	222.112	147.754
	<b>12.650</b>	<b>20.856.351</b>	<b>20.936.754</b>

## 10 Dagsværdioplysninger

	<b>Børsnoterede værdipapirer kr.</b>	<b>Andre kapitalandele kr.</b>	<b>Heste- beholdning kr.</b>
Dagsværdi ultimo	69.449.351	3.882.365	7.758.250
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	2.916.248	488.366	374.000

## 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.157.760</b>	<b>77.729</b>

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SH Alfarvad Holding II ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 35.534 t.kr.
